[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
	.03.2021
	№
	г. Цимлянск

	Об отмене решения Собрания депутатов Цимлянского района от 10.06.2015 № 7 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых на территории Цимлянского района»

На основании протеста Прокуратуры Цимлянского района № 7-18-2021 от 03.02.2021, в котором указано, что в соответствии с частью 8 ст. 5 Федерального закона от 29.06.2012 № 97-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и ст. 26 Федерального закона «О банках и банковской деятельности» положения главы 26.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации не применяются с 1 января 2021 года, Собрание депутатов Цимлянского района,
РЕШИЛО:
1. Отменить решение Собрания депутатов Цимлянского района от 10.06.2015 № 7 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых на территории Цимлянского района».

2. Признать утратившими силу следующие решения Собрания депутатов Цимлянского района:

- от 24.03.2016 № 31 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района Ростовской области от 10.06.2015 № 7 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых на территории Цимлянского района»;
- от 26.12.2016 № 67 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района Ростовской области от 10.06.2015 № 7 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых на территории Цимлянского района»;

- от 22.11.2019 № 246 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района Ростовской области от 10.06.2015 № 7 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых на территории Цимлянского района»;

- от 30.04.2020 № 283 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района Ростовской области от 10.06.2015 № 7 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых на территории Цимлянского района».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и собственности Собрания депутатов Цимлянского района.

Председатель Собрания депутатов –
глава Цимлянского района

                  Л.П. Перфилова
1